
- 989 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 27 AUGUSTUS 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer  WILLEQUET Philippe, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw VANSTEENBRUGGE Kathy, voor de secretaris, afw. 
  _______________________________________________________ 
 
 
Verontschuldigd: mevrouw Demedts Lotje, secretaris 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16u 45 uur. 
 
 

1. BESLISSINGEN 
 

 

1.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 188.363,63 EUR, zijnde de nummers 1573 tot en met 1646 van het collectief 
betalingsbevel nr. 107 dd. 27 augustus 2014; 
 
 



- 990 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 615 tot en met 649, opgemaakt in datum van 27 
augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvraag, omvattende nrs 427 tot en met 432 opgemaakt in datum van 27 
augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

1.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VAN WAMBEKE Peter, oudenaardebaan 41 te 9690 Kluisbergen, namens landelijke 

Gilde – feestzaal Brugzavel op 29.11.2014 – eetfestijn - opruimen op 30.11.2014 - tarief: 
250,00 EUR + 62,50 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 
 

➢ DEKIMPE Bert, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen, namens Bibliotheek Kluisbergen – 
Zaal de Brug op 23.03.2015 – lezing – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ DE ROMSẾE Davis, Pontstraat 47 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 
op 20.02.2015 – tarief: 200,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 

➢ BONTE Geert, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens VZW De Bolster – GOC 
Ruien op 17.10.2014 - vrijwilligersfeest -  tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ BAUTERS Lieven, Doreken 12 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
28.02.2015 – klaarzetten op 27.02.2014 – tarief: 125,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

1.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
feestmateriaal 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 



- 991 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 

➢ TAGHON Ann, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen, namens milieudienst,  nadars en 
podiumdelen van 19.09.2014 tot en met 22.09.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

1.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
 
A   Bouwdossier B 14/48 – Yves Peyskens & Delfien De Clercq  
 

 
Betreft : Stedenbouwkundige aanvraag van Yves Peyskens en Delfien De Clercq, Zeelstraat 
3 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/48) voor bouwen van een houten uitbouw - veranda 
, deels open(12m²) deels gesloten(36m²) op het perceel gelegen te KLUISBERGEN- 
Zeelstraat 3 – afdeling 4 Sectie A nrs: 892.   
 
Op 27 augustus 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  



- 992 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater is het ontwerp verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen // 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 27.06.2014 tot en met 27.07.2014. Er werden 
geen  bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een landelijke omgeving met verspreide bebouwing. 
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande vrijstaande woning met een veranda + 
overdekt terras. De veranda wordt aangebouwd tegen de achtergevel en wordt opgetrokken 
uit een houtstructuur en afgewerkt met een hellend dak bedekt met dezelfde dakbedekking 
als hoofdvolume. Oppervlakte van de veranda bedraagt 36m². Naast de veranda wordt nog 
een overdekt terras voorzien van +/- 12m² uitgevoerd met hout (hoogte +/- 2,50m).  
Door de uitbreiding vergroot het bruto volume van de woning van 594m³ naar 750m³.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande zonevreemde woning. Na uitbreiding 
is volume nog beduidend minder dan 1.000m³. 
De aanvraag zal geen nadelig effect hebben op zijn omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 



- 993 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Verkavelingsdossier V14/09 – PAEPE Luc 
 

Betreft: Een voorwaardelijke wijziging van een verkavelingsvergunning kan worden verleend 
aan PAEPE Luc, Beukendreef 3 te 9690 Kluisbergen (dossiernr.: V 14/09) voor wijziging van 
de verkavelingsvoorschriften op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Beukendreef 3 – 
afdeling 1 Sectie C nr 547H.   
 

Op 27 augustus 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies: 

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 



- 994 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 21.09.1998 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (V 98/05), bij het Agentschap R-O bekend onder het nummer 
5/45043/614/3. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen.  
De aanvraag is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte invloed op het watersysteem en is noch gelegen 
in overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien bij een latere bouwaanvraag voldaan wordt aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. Het ontwerp is verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
 
3. Sociale last: // 
 
4. Externe adviezen: // 
 
5. Openbaar onderzoek  
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 14.07.2014 
tem 13.08.2014. Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een verkaveling voor 21 vrijstaande eengezinswoningen en 
situeert zich in de verkaveling Beukendreef. De verkaveling maakt deel uit van de woonzone 
welke zich uitstrekt vanuit het centrum van Ruien tot aan het gemeentelijk Kluisbos. 
 
De aanvraag betreft hier meer specifiek het wijzigen van de voorschriften van de verkaveling 
voor het LOT 5. De aanvrager wenst namelijk in de linker bouwvrije zijtuinstrook de 
mogelijkheid te hebben om een carport te bouwen. Hiertoe wenst hij de stedenbouwkundige 
voorschriften van de verkaveling voor lot 1 als volgt te wijzigen: 
 
Wat betreft bestemming niet bebouwd gedeelte 

Toelichting wijziging lot 5 Huidig stedenbouwkundig voorschrift 

In de bouwvrije zijtuinstrook kan een 
carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuinstrook en 
aan het hoofdgebouw 
gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 2m 
van de voorbouwlijn voorzien en 
maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open 
type te zijn. Gesloten 
constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt 
beperkt tot 3m 

• de carport mag tot tegen de 
perceelgrens geplaatst worden 

De bouwvrije zijstroken moeten minstens 4m breed zijn 
over de gehele diepte van het hoofdgebouw. 
 



- 995 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
Wat betreft voorschriften bijgebouwen 

Toelichting wijziging lot 5 Huidig stedenbouwkundig voorschrift 

In de bouwvrije zijtuinstrook kan een 
carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuinstrook en 
aan het hoofdgebouw 
gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 2m 
van de voorbouwlijn voorzien en 
maximaal 3m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open 
type te zijn. Gesloten 
constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt 
beperkt tot 3m 

• de carport mag tot tegen de 
perceelgrens geplaatst worden 

Er dient een vrije ruimte van minimum 4m langs de 
zijkavelgrens behouden te worden. 

 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
Het plaatsen van een carport in de bouwvrije zijtuin strook kan enkel toegestaan worden 
onder strikte voorwaarden naar inplanting, structuur en hoogte. Enkel op die manier kan er 
voor gezorgd worden dat de verkavelingswijziging geen afbreuk doet aan het 
openbebouwingskarakter en geen nadelig effect heeft op de onmiddellijke woonomgeving. 
Voorwaarden: In de bouwvrije zijtuin strook kan een carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 

• de carport mag tot tegen de perceelgrens geplaatst worden 
Enkel indien boven beschreven voorwaarden opgevolgd worden, is de aanvraag in 
overeenstemming met de goede plaatselijke ordening en met zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Een voorwaardelijke verkavelingswijziging kan worden verleend. Voorwaarden: In de 
bouwvrije zijtuin strook kan een carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 

• de carport mag tot aan de perceelgrens geplaatst worden” 
 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 

 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke verkavelingswijziging wordt verleend aan de aanvragers. 
Voorwaarden:  



- 996 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

In de bouwvrije zijtuin strook kan een carport gerealiseerd worden: 

• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 

• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 
achtergevel 

• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 

• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 

• de carport mag tot aan de perceelgrens geplaatst worden” 
 
B. De splitsing van percelen wordt toegestaan aan Geassocieerde notarissen Ghys & 
Ghys, Berchemstraat 47 te 9690 Kluisbergen in gevolge de aanvraag tot splitsing van 
percelen ingediend op 28.07.2014 met het oog op de verkoop van een deel van het perceel 
grond gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e afdeling – Sectie A – nummer 389/H  aangeduid op 
bijgevoegd opmetingsplan dd. 09.06.2014 opgesteld door Beëdigd Landmeter-expert VAN 
WAMBEKE Peter, Oudenaardebaan 41 te 9690 Kluisbergen:  

 
Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

1.6 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Aanstellen van een 
contractueel deeltijds (19/38) technisch beambte schoonmaak (niveau E) in de 
afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs – Gemeentelijke Basisschool –  Dusty 
Van Gestel 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 
Gelet op de wet van 26 december 2013 betreffende de invoering van een 

eenheidsstatuut tussen arbeiders en bedienden inzake de opzeggingstermijnen en de 
carenzdag en begeleidende maatregelen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 
goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 



- 997 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
 Overwegende dat in de gemeentelijke basisschool Kluisbergen een contractueel  
deeltijds (19/38)  technische beambte schoonmaak  (niveau E)  dient aangeworven te 
worden en dit naar aanleiding van de ingebruikname van de nieuwe vleugel van GBS De 
Start te Ruien;  

 
Overwegende dat voor deze contractuele betrekking bij ons bestuur de nodige 

ruchtbaarheid gegeven werd door een personeelsadvertentie in het Gemeentelijk Infoblad; 
 
 Gelet op de kandidaatstelling van: 
 
1. Van Gestel Dusty, Kontrijnstraat 24 te 9690 Kluisbergen 
2. Pauwels Jennifer, Rue des Corbes 10 te 7750 Mont de l’ Enclus 

 
Overwegende dat de kandidaten op 21 augustus 2014 aan een sollicitatiegesprek 

werden onderworpen door de schepen van Onderwijs Frank De Backer, de directeur van de 
GBS, Paul Desmet, en de gemeentesecretaris, Lotje Demedts; 
 

Overwegende dat, op basis van het sollicitatiegesprek mevr. Van Gestel Dusty het 
best beantwoordt aan het profiel van de in te vullen functie en derhalve de meest geschikte 
kandidaat is; 
 

Overwegende dat met mevr. Van Gestel Dusty een arbeidsovereenkomst voor 
bepaalde duur als contractueel technisch beambte-poetshulp (19/38) kan afgesloten worden 
voor een periode van één jaar vanaf 01.09.2014 tot en met 31.08.2015, met  een proeftijd 
van 14 kalenderdagen; 

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening  0800-00/6202000 e.v. van 

de explotatieuitgaven van het budget van het  dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Dusty Van Gestel, geboren te Antwerpen op 02.12.1994, wonende te Kontrijnstraat 
24 te Kluisbergen wordt aangesteld als contractueel deeltijds technisch beambte 
schoonmaak (19/38) (niveau E) in de afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs, gemeentelijke 
Basisschool, met ingang van 1 september 2014 tot en met 31 augustus 2015, met een 
proefperiode van 14 kalenderdagen. 
 
Artikel 2: 
 
De arbeidsovereenkomst van bepaalde duur, in bijlage aan dit besluit gehecht,  wordt 
goedgekeurd. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 



- 998 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de gemeentelijke basisschool, de afdeling 
secretarie, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel 
en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 

 
 

 
1.7 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-

geconcedeerde grond (asverstrooiing) – De Baere Albert 
 

 
 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 25 augustus 2014 uitgaande van mevrouw NOPPE 

Suzanne, Hoogweg 14 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer DE BAERE Albert, overleden op  
23 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogweg 14; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 



- 999 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

Aan mevrouw NOPPE Suzanne, Hoogweg 14 te 9690 Kluisbergen wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer DE BAERE Albert, overleden op 
23 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogweg 14. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 

 

 
1.8 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet 

geconcedeerde grond (gewone grond) – Stockman Simonne 
 

 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 25 augustus 2014 uitgaande van mevrouw STOCKMAN 

Marie Christine, Georges Lobertstraat 47 te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen 
van een laatste rustplaats in niet-geconcedeerde grond (gewone grond voor 10 jaar) op de 
gemeentelijke begraafplaats van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw  
STOCKMAN Simonne, overleden op 23 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Berchemstraat 189; 



- 1000 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond kosteloos is voor 

personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te Kluisbergen of 
daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw STOCKMAN Marie Christine, Georges Lobertstraat 47 te 9700 Oudenaarde 
wordt, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond  (gewone grond voor 10 jaar) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw 
STOCKMAN Simonne, overleden op 23 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Berchemstraat 189. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
 
 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de aanvrager geen andere aanspraken laten gelden 
dan de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur, voor zover de grafvergunning niet verstreken is.   Het gemeentebestuur 
komt in geen geval tussen in de kosten van het afbreken en het weder opbouwen van de 
grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 

 



- 1001 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 

 
1.9 Afdeling Interne Zaken – secretariaat – Niet - Ontvankelijk verklaren aanvraag 
 gemeentelijke toelage voor een buurtinitiatief –  Kraaistraat 
 

 

 Het College, 
 

De aanvraag dd. 25.08.2014, ingediend door Sanctobin Bruno, Vanovertvelt Pascal 
en Koen Verbeke, tot het bekomen van de gemeentelijke toelage voor het buurtinitiatief 
‘Kraaistraat ’ op 30.08.2014, wordt niet-ontvankelijk verklaard. 
De aanvraag dient immers te gebeuren ten laatste op 15 augustus, voor de initiatieven die 
plaatsvinden in de periode van 16 juli tot 31 december. De aanvraag van het buurtfeest 
Kraaistraat op 30 augustus 2014 werd pas ingediend op 25.08.2014. 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de aanvragers. De 
Financieel beheerder en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
1.10 Kleine Aankoop – Investeringen – Leveren en plaatsen van een balustrade op 

de speelplaats van GBS De Start te Berchem 
 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Overwegende dat na aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool afdeling 

Berchem een balustrade dient voorzien te worden op de speelplaats; 
 
Overwegende dat hiertoe een prijsofferte werd opgevraagd bij volgende firma’s : 



- 1002 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
- Inox Design, Berchemstraat 11 te 9690 Kluisbergen 
- W&S (Bert Seigneur) Bloemenlaan 49 te 9690 Kluisbergen 
- Callebaut Luc, Nophovestraat 8 te 9690 Kluisbergen 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend:  
 

- Inox Design, voor een bedrag van 5.583,84 incl. BTW  
- W&S (Bert Seigneur, voor een bedrag van 6.203,42 EUR incl. BTW  
- Callebaut Luc, voor een bedrag van 5.642,23  EUR incl. BTW 

 
Overwegende dat de offerte van Inox Design betrekking heeft op een hekwerk met 

openingen van 23 cm;  
 
Overwegende dat de offerte van Callebaut Luc betrekking heeft op een hekwerk met 

openingen van 11 cm;  
 
Overwegende dat het bestuur de voorkeur geeft aan openingen van 11 cm (kleuters 

kunnen hier niet tussenkruipen);  
 
Overwegende dat de opdracht dan ook kan gegund worden aan de heer Luc 

Callebaut, Nophovestraat 8 te 9690 Kluisbergen, tegen de prijs van 5.642,23 (incl. BTW); 
 
 Gelet op het visum dd. 19.08.2014 met nummer 2014029 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren en plaatsen van een balustrade op de speelplaats van GBS De 
Start afdeling Berchem, voor een bedrag van 5.642,23 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0800-00-
00/2210207/IE-16); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

De opdracht voor het leveren en plaatsen van een balustrade voor de gemeentelijke 
basisschool afdeling Berchembrandweerdienst, wordt gegund aan Luc Callebaut volgens de 
offerte dd.28.06.2014, in bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 5642,23 EUR 
(BTW inbegrepen). 
 

Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, directeur Paul Desmet, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 
gemeentelijke basisschool wordt belast met de uitvoering 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Burgemeester Philippe 
WILLEQUET de vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.  Schepen José 
LACRES neemt het voorzitterschap waar. 

 

 



- 1003 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

1.11. Afdeling  Onderwijs & Kunstonderwijs- Gemeentelijke Basisschool - Toewijzing 
– Bereiding en levering van schoolmaaltijden aan de gemeentelijke basisschool 
De Start te Kluisbergen 

 

 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 17 §1 en §2; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen;  
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende het 
goedkeuren van het bestek en de raming en het bepalen van de wijze van gunnen voor de 
bereiding en levering van schoolmaaltijden aan de Gemeentelijke Basisschool De Start 
Kluisbergen voor het schooljaar 2014-2015; 
 

 Overwegende dat deze opdracht geraamd wordt op 87.000,00 EUR (incl. BTW) en 
dient gegund te worden na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
 Overwegende dat volgende leveranciers werden aangeschreven om een offerte in te 
dienen: 
 

1. Traiteur Willequet, Grote Herreweg 225 te Kluisbergen 
2. Traiteur De Lekkerbek, Kieverstraat 8 te Kluisbergen  
3. Esthio, Venetiëlaan 47 te Harelbeke  

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend: 
 

1. Traiteur Willequet-Lefebvre nv, Grote Herreweg 225 te 9690 Kluisbergen 
 

Overwegende dat het college ervoor opteert om de warme maaltijden te laten opdienen  
door 2 medewerkers van de traiteur gedurende 2 uur; 

 
Overwegende dat het offertebedrag voor deze formule het volgende bedraagt: 



- 1004 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
- 2,30 EUR (incl. BTW) per warme maaltijd voor de kleuters (tot en met eerste 
leerjaar) (incl. onderhoud handdoeken, vaatdoeken, schuursponsen,…)  
- 3,60 EUR (incl. BTW) voor het lager onderwijs (incl. onderhoud handdoeken, 
vaatdoeken, schuursponsen,…)  
-  De soep voor de boterhameters wordt gratis aangeboden. 

 
Overwegende dat de ingediende offerte van Traiteur Willequet-Lefebvre nv voldoet  

aan de bepalingen die werden opgenomen in het bestek; 
 
 Overwegende dat voormelde prijzen kunnen beschouwd worden als normale 
marktprijzen; 
 

Overwegende dat de opdracht voor het bereiden en leveren van schoolmaaltijden 
voor het schooljaar 2014-2015 voor de gemeentelijke basisschool De Start te Kluisbergen 
derhalve kan toegewezen worden aan Traiteur Willequet-Lefebvre NV, Grote Herreweg 225 
te 9690 Kluisbergen;  
 

Gelet op het visum dd. 27.08.2014 met nummer 2014030, uitgaande van de 
financieel beheerder, voor het bereiden en leveren van schoolmaaltijden voor de 
gemeentelijke basisschool, voor een bedrag van 87.000,00 EUR (incl. BTW) ( GBB-
CBS/0800-00/6000100/IE-GEEN) 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
De opdracht voor de bereiding en de levering van schoolmaaltijden aan de Gemeentelijke 
basisschool De Start voor het schooljaar 2014-2015, zoals beschreven in het bestek 
goedgekeurd door de Gemeenteraad in zitting van 26 juni 2014, wordt gegund aan Traiteur 
Willequet-Lefebvre nv, Grote Herreweg 225 te 9690 Kluisbergen, volgens de voorwaarden 
van de offerte dd. 08.07.2014 en tegen haar inschrijvingsbedrag van 2,30 EUR (BTW 
inbegrepen) per maaltijd voor de kleuters (tot en met eerste leerjaar) en 3,60 EUR (BTW 
inbegrepen) voor de leerlingen van het lager onderwijs (incl. 2 persoonsleden van de traiteur 
gedurende 2 u) (incl. onderhoud handdoeken, vaatdoeken, schuursponsen,…). De soep voor 
de boterhameters wordt gratis aangeboden. 
 
Artikel 2: 
 

Met Traiteur Willequet-Lefebvre nv wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte overeenkomst 
na onderhandelingsprocedure afgesloten. 
 

Artikel 3: 
 

Binnen de dertig kalenderdagen volgend op de dag van de betekening van de gunning en 
alvorens de opdracht uit te voeren dient de leverancier het bewijs van de borgtocht t.b.v. 
3.600,00 EUR (5% van de oorspronkelijke som van de opdracht (excl. BTW)). 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de afdeling secretarie, de directie van de gemeentelijke basisschool en de 
afdeling financiën.  De directie van de gemeentelijke basisschool wordt belast met de 
uitvoering ervan en met het opmaken van de bestelaanvraag. 



- 1005 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 

AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 

Burgemeester Philippe WILLEQUET vervoegt de vergadering en neemt het voorzitterschap 
terug over. 

 

 
1.13 Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van een tijdelijke deeltijdse (12/24) onderwijzeres – Tijdelijke 
deeltijdse (11/36) zorgcoördinator – Tijdelijke deeltijdse (7/36) ICT-coördinator 
in de afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs - gemeentelijke basisschool – 
Charlotte Delva 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de 

overheid en de vakbonden van haar personeel; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 28 september 1984 inhoudende uitvoering van de 
wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden van haar personeel; 

 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
Gelet op het Decreet van 9 april 1992 betreffende rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde psycho-medische 
sociale centra; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1992 inzake de 

terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van betrekking, reaffectatie, wedertewerkstelling 
en de toekenning van een wachtgeld of wachtgeldtoelage in het onderwijs; 

 
Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 

wijzigingen;  
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

programmatie- en rationalisatienormen in het gewoon basisonderwijs; 
 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 
personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 29 juni 2005 betreffende de 
personeelsformatie van de scholen in het gewoon basisonderwijs; 



- 1006 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 

Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 30 juni 2005 betreffende de 
puntenenveloppen voor scholen en scholengemeenschappen basisonderwijs: 
personeelsformatie en personeelsaspecten; 

 

Gelet op het lestijdenpakket voor het schooljaar 2014-2015; 
 

Gelet op het voorstel van de directeur van de gemeentelijke basisschool, de heer 
Paul Desmet, om mevr. Charlotte Delva, houdster van het diploma van onderwijzeres 
(bachelor in het lager onderwijs),afgeleverd door de Artevelde Hogeschool op 28 januari 
2010, aan te stellen als: 

• tijdelijke deeltijdse (12/24) onderwijzeres 

• tijdelijke deeltijdse ( 11/36) beleidsondersteuner/zorgcoördinator 

• tijdelijke deeltijdse (7/36) ICT-coördinator  
 

aan de gemeentelijke basisschool te Kluisbergen, met ingang van 01.09.2014 en dit ter 
vervanging van mevrouw Sofie De Coninck, die afwezig is wegens ziekte en dit beperkt tot 
de periode van afwezigheid van Sofie De Coninck;  

 

Met éénparigheid van stemmen: 
 

 - Charlotte Delva:  6 ja stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
 
 

 

Artikel 1: 
 
Mevrouw Charlotte Delva, geboren op 05.10.1988 te Kortrijk, en wonende te Brouwerijstraat 
22 te 8553 Otegem, houdster van het diploma van lager onderwijzeres, afgeleverd door de  
Artevelde Hogeschool Gent op 28.01.2010, wordt aangesteld als : 

•  tijdelijke deeltijdse (12/24) lager onderwijzeres 

•  tijdelijke deeltijdse ( 11/36) beleidsondersteuner/zorgcoördinator 

•  tijdelijke deeltijdse (7/36) ICT-coördinator  
aan de gemeentelijke basisschool De Start Kluisbergen en dit ter vervanging van mevrouw 
Sofie De Coninck, afwezig wegens ziekte. 
De aanstelling is beperkt tot de periode van afwezigheid  van mevr. Sofie De Coninck. 
 
Artikel 2: 
 
De wedde van mevrouw Charlotte Delva wordt vastgesteld volgens de weddenschalen van 
de Vlaamse Gemeenschap. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 



- 1007 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de voordragende instantie, de 
schooldirectie, de schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. De dienst 
personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
1.14 Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van monitoren (vrijwilligers) voor de speelpleinwerking tijdens de 
zomervakantie ( week van 25 augustus tot en met 28 augustus 2014) 

  

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd.20 

augustus 2014 inhoudende de aanstelling van vrijwillige monitoren tijdens de zomervakantie 
2014 (week van 25 augustus tot en met 29 augustus 2014); 

 
Overwegende dat mevr. Nimshi Desousa, Rijerstraat 36 te 9690 Kluisbergen 

mondeling heeft meegedeeld dat ze niet als vrijwilliger zal aanwezig zijn gedurende de week 
van 25 augustus 2014 tot en met 29 augustus 2014.  

 

 Overwegende dat het aangewezen is om een vervanger aan te stellen voor mevr. 
Nimshi Desousa, onder het statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling Jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor voor de speelpleinwerking en de uitstap naar 
Boudewijnpark op 28 augustus 2014; 
  
 Speelpleinwerking van 25.08.2014 tot en met 27.08.2014: 

 
Uitstap Boudewijnpark op 28 augustus 2014: 
  

Paulien Veys Kwastraat 21 8580 Avelgem 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking 2014 & uitstap 
Boudewijnpark  (van 25 augustus 2014 tot en met 28 augustus 2014); 

    

Katrijn Vanhaverbeke Meersestraat 125 9690 Kluisbergen 



- 1008 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking   
tijdens de zomervakantie 2014 (25.08.2014-29.08.2014) 

 
Speelpleinwerking van 25.08.2014 tot en met 27.08.2014: 
 

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Katrijn Vanhaverbeke Meersestraat 125 Kluisbergen 05/02/1992 

 
begeleider uitstap Boudewijnpark op 28.08.2014 

 

    

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Paulien Veys Kwastraat 21 Avelgem 08/11/1993 

 
 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
2. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
 Het college neemt kennis van: 
 
➢ De mondelinge vraag van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, i.v.m. de 
goedkeuring van het jaarlijks verslag 2013 van het sportbeleidsplan 2008-2013 en bepaalt 
akkoord te gaan met het opgemaakte verslag. De afdeling sport wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de verdere afhandeling van dit dossier belast. 
 
➢ Het emailbericht dd. 27.08.2014 uitgaande van Ann Taghon, afd. milieu, i.v.m. de 
inzameling van de landbouwfolie 2014 en het voorstel werkwijze voor 2015 en bepaalt voor het 
dienstjaar 2015 dezelfde werkwijze te hanteren zoals in 2014. Na de ophaling/inzameling in 
2015 dient deze werkwijze opnieuw geëvalueerd te worden. De afdeling milieu en het 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast; 

 



- 1009 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 22.08.2014 uitgaande van Arne Debyttere, wnd. diensthoofd R.O., 
i.v.m. een tuinafsluiting die in strijd is met de verkavelingsvoorschriften (verkaveling Danneels 
Pontstraat) en bepaalt dat, aangezien deze tuinafsluiting in strijd is met de 
verkavelingsvoorschriften, deze afsluiting dient verwijderd te worden, dit om precedenten te 
vermijden. De betrokkene dient hiervan in kennis geteld te worden. Verder bepaalt het college 
dat de afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw er steeds op dient toe te zien dat in de 
verkavelingen in Kluisbergen steeds de verkavelingsvoorschriften nageleefd worden. De 
afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Hilde Deweer, namens Vrije Basisschool Berchem 
– Kwaremont , i.v.m. het gebruik van het GOC Kwaremont voor de lessen bewegingsleer 
gedurende het schooljaar 2014-2015 ( dinsdag vm & nm en donderdag nm.) en bepaalt dat de 
Vrije Basisschool Berchem-Kwaremont de toelating krijgt om gedurende het schooljaar 2014-
2015 het GOC Kwaremont kosteloos te gebruiken voor de lessen bewegingsleer en dit op 
maandagnamiddag en dinsdag voor-en namiddag. Gebruik op andere dagen dient opnieuw 
aangevraagd te worden aan het gemeentebestuur. Het gemeentebestuur vraagt hierbij wel aan 
de Vrije School om de zaal steeds proper achter te laten (oa. dweilen indien nodig bij 
regenweer), zodanig dat, indien de zaal wordt verhuurd, een propere zaal kan aangeboden 
worden aan de verhuurders. Voor praktische zaken m.b.t. het gebruik van het GOC kwaremont 
dient rechtstreeks contact opgenomen te worden met de afdeling secretariaat . De aanvrager 
en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. de afdeling secretariaat 
wordt met de uitvoering belast; 
 
➢ Het overzicht GIB september 2014 en bepaalt dit overzicht goed te keuren en aan te 
vullen met het artikel van Pisad. De redactieraad wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 26.08.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afd. Cultuur en 
Toerisme, i.v.m. de organisatie van de receptie voor de siertuinenwedstrijd op 20.09.2014 en 
bepaalt dat de receptie voor de siertuinen kan doorgaan op 20.08.2014 om 17 uur. De 
gemeenteraadsleden en de OCMW-raadsleden dienen uitgenodigd te worden op deze receptie. 
De afdeling secretariaat en de afdeling Cultuur en Toerisme worden hiervan in kennis gesteld. 
de afdeling Cultuur en Toerisme wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 26.08.2014 uitgaande van Marleen Depraetere, afd. Cultuur en 
Toerisme, i.v.m. de verhuur van muziekinstrumenten en bepaalt vanaf het schooljaar 2014-
2015 de verhuring van muziekinstrumenten stop te zetten. Aan de leerlingen die de 
instrumenten de voorbije jaren hebben gehuurd van het gemeentebestuur zal de kans geboden 
worden om de muziekinstrumenten aan te kopen tegen hun restwaarde. Alle 
muziekinstrumenten die niet verkocht worden dienen geschonken te worden aan de 
muziekacademie. De muziekacademie dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
secretariaat en de afdeling Cultuur en Toerisme worden hiervan in kennis gesteld. de afdeling 
Cultuur en Toerisme wordt hiervan met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 25.08.2014 uitgaande van Chris Vandermersch, i.v.m. het fietspad 
langs de oude spoorwegbedding en bepaalt hiervan kennis te nemen. De burgemeester heeft 
reeds een antwoord overgemaakt aan de aanvrager; 

 
➢ Het schrijven dd. 20.08.2014 uitgaande van vzw De Bolster, i.v.m. de gevaarlijke 
toestand t.h.v. de woning Stationsstraat 7 en bepaalt een schrijven te richten aan de VZW De 
Bolster, dat het gemeentebestuur reeds een aangetekend schrijven gericht heeft aan de 
bewoonster om dringend deze herstellingswerken uit te voeren, ook werd de bewoonster door 
de lokale politie op haar verantwoordelijkheden gewezen. Verder bepaalt het college om aan 
de VZW De Bolster te vragen om in de toekomst de mogelijkheid te bekijken om de 



- 1010 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

Kloosterstraat te bereiken via de weide van Paul Vande Walle of via het nieuw aan te leggen 
winkelcentrum (doorsteek via de Kloosterstraat). De afdeling secretariaat, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling milieu worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast. Verder bepaalt het college dat dient nagegaan te 
worden welke sanctie de gemeente kan opleggen aan de bewoonster van deze woning i.v.m. 
de toestand van haar woning. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 
➢ De prijsofferte dd. 20.08.2014 uitgaande van Karl D’Haene , i.v.m. de prijsofferte voor de 
asfalteringswerken De Pacht Ruien en bepaalt opdracht te geven aan de afdeling 
gemeentewerken om  bijkomende prijsoffertes aan te vragen bij Wegrovan nv en Wannijn. Nv . 
De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast. 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal paret, adm. Hoofdmedewerker Burgerzaken, 
i.v.m. het verzoek tot deelname aan de opleiding biometrische paspoorten en verblijfstitels voor 
Sandra en zichzelf op donderdag 16.10.2014 te Brussel en bepaalt aan de betrokken 
personeelsleden toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 16.10.2014 te 
Brussel. Tevens wordt voor de duur van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. Toelating 
wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de 
reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse 
Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lucien Vergeynst, i.v.m. het verzoek tot het afvuren 
van vreugdeschoten op 05.09.2014 n.a.v. een huwelijk en bepaalt toelating te verlenen voor het 
organiseren van feestgeschut, mits de bepalingen opgenomen in het algemeen politiereglement 
voor de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen (GR 17.12.2009) strikt worden 
nageleefd. De aanvrager wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat en de lokale 
politie, antenne Kluisbergen worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast; 
 
➢ Het schrijven dd. 25.08.2014 uitgaande van Vredeseilanden, i.v.m. het verzoek tot 
toelating voor de organisatie van hun jaarlijkse campagne op 9,10 & 11.01.2015 en bepaalt en 
bepaalt verzoekster toelating te verlenen voor het houden van een verkoop van producten op 
het grondgebied van de gemeente Kluisbergen in het kader van haar jaarlijkse campagne 
‘Vredeseilanden’ voor het financieren van projecten op 9,10 & 11.01.2015. 
Eventuele informatieborden voor deze campagne mogen enkel opgehangen worden op de 
gemeentelijke roosters op de daartoe voorziene plaatsen te Ruien, Berchem, Kwaremont en 
Zulzeke. Verzoekster dient zich voor het gebruik van de gemeentelijke roosters rechtstreeks 
te wenden tot de afdeling secretariaat, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen (tel. 055/23.16.30).  
Publiciteitsborden die op andere plaatsen van het grondgebied op het privaat of openbaar  
domein van de gemeente worden aangetroffen zullen op kosten van de overtreders  
onmiddellijk verwijderd worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat  
worden hiervan in kennis gesteld.   De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan 
belast; 
 



- 1011 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

➢ De brandweerverslagen en bijhorende facturen ( F20130148-F20130151 & F20130153-
F20130155) voor het verdelgen van wespen €30,00/verdelging en bepaalt deze facturen goed 
te keuren. De gemeentelijke brandweer, de afdeling secretariaat en de financieel beheerder 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast; 
 
➢ Het brandweerverslag en bijhorende factuur (F20130152) voor het reinigen van het 
wegdek, Boskouter t.b.v. € 280,00 en bepaalt deze factuur goed te keuren. De gemeentelijke 
brandweer, de afdeling secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast; 
 
➢ Het emailbericht dd. 25.08.2014 uitgaande van Ann Taghon, afd. milieu, i.v.m. de 
organisatie van de provinciale groepsaankoop groene stroom en aardgas en bepaalt deel te 
nemen aan de campagne ‘groepsaankoop 100% groene stroom 2014. Ann Taghon wordt 
aangeduid als contactpersoon voor de gemeente Kluisbergen en zal instaan voor de het 
verzorgen van de nodige communicatie en de loketwerking tijdens de openingsuren van de 
gemeentelijke diensten. De provincie Oost-Vlaanderen wordt hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling milieu en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling milieu wordt 
met de uitvoering belast. 
 
 
3. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
➢ De vraag van de burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de interventies van de 
brandweer buiten de zone en bepaalt om de interventieverslagen van buiten de zone op te 
vragen bij de gemeentelijke brandweer. De afdeling secretariaat wordt belast met de uitvoering; 
 
➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vaststellingen 
aan het verzamelgraf op de begraafplaats te Ruien na een plaatsbezoek op 27.08.2014 en 
bepaalt om een aangetekend schrijven te richten aan de aannemer om de wateroverlast aan 
het verzamelgraf op te lossen conform het bestek. De afdeling gemeentewerken en het 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het 
vrijwillig ontslag van Jean-Claude Persoons bij de gemeentelijke brandweer Kluisbergen en 
bepaalt dit ter kennisgeving op de agenda te plaatsen van de eerstkomende gemeenteraad; 

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het 
uitzetten van de verwarming van het zwembad wegens slechte weersomstandigheden en 
slechte weersvoorspellingen en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de 
onafgewerkte woning in de Molenstraat van Heinz De Craeye en bepaalt dat de burgemeester 
hiervoor contact zal opnemen met de heer De Craeye; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de 
verwaarloosde toestand van de woning gelegen in de Stationsstraat 24 (vroegere Pitabar) en 
bepaalt om aan de eigenaar een aangetekend schrijven te richten i.v.m. de verwaarloosde 
toestand van de woning. Het secretariaat en de afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw 
worden hiervan in kennis gesteld. de afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt met de 
uitvoering belast 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Philippe Willequet i.v.m. het herstel van de klinkers 
in de Berchemstraat door Belgacom en bepaalt aan Belgacom een herinneringsmail te sturen 
om deze herstellingswerken dringend uit te voeren. Het secretariaat en de afdeling 



- 1012 - 
  Notulen Schepencollege dd. 27 augustus 2014 

  

gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de 
uitvoering belast; 
 
➢ De mondelinge vraag van de burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de plaatsing van 
de verkeersspiegel in de Kloosterstraat en bepaalt om deze spiegel dringend op te hangen. 
De afdeling gemeentewerken en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. de 
afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. met een dringend herstel 
aan het plakwerk van een binnenmuur in GBS De Start afdeling Ruien en bepaalt om 
opdracht te geven aan de afdeling gemeentewerken om deze herstelling uit te voeren voor 
de opening van het nieuwe schooljaar. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering 
belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van schepen Xavier Roman i.v.m. de gevaarlijke 
verkeerssituatie (parkeerstrook) in de Pontstraat bij het uitrijden van de verkaveling 
‘Paelweg’ en bepaalt om advies te vragen aan de lokale politie om de plaatsing van de 
parkeerstrook bij het uitrijden van de verkaveling te herbekijken. Het secretariaat wordt met 
de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van schepen Lode Dekimpe i.v.m. het 
programma n.a.v.  organisatie van de ‘Nacht van de Duisternis’ op 11.10.2014 – wandeling 
in het Elenebos + aanbieding van een glas in Café Oud Gemeentehuis te Zulzeke en 
bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
 
 
 
 
 

De zitting wordt geheven te 18.30 u 
 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 27 augustus 2014 en goedgekeurd in zitting van 10 september 2014 
 
 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


